

توقف قانون عفاف و حجاب

عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی گفت: دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی در نامه‌ای به مجلس خواستار توقف ابلاغ قانون عفاف و حجاب به دولت و اجرای این قانون شده است.

عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی گفت: دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی در نامه‌ای به مجلس خواستار توقف ابلاغ قانون عفاف و حجاب به دولت و اجرای این قانون شده است.

سر مقاله

غربی‌ها و انتقال مدل سوریه به یمن

مریم عمادی / گروه سیاست
Maryam.Emadi@yahoo.com

پس از سقوط ناگهانی حکومت سوریه، رژیم صهیونیستی در تلاش برای سوءاستفاده از اوضاع کنونی برای تحمیل واقعیت جدید منطقه‌ای و کسب بیشترین دستاورد ممکن با هدف ایجاد تغییرات گسترده در منطقه است. در این راستا از چند روز گذشته منابع صهیونیستی بارها از تصمیم کابینه نظامی رژیم صهیونیستی برای حمله گسترده به انصاراله یمن خبر دادند. البته صنعا هم به موازات چنین تهدیداتی بیکار ننشسته و عملاً تأکید می‌کند که تحت تأثیر عواقب اوضاع سوریه قرار نگرفته است. همچنین دولت مردان این کشور به موازات تشدید حملات علیه رژیم صهیونیستی؛ سطح آماده‌باش خود برای مقابله با هرگونه تکرار سناریوی سوریه در یمن یا حمله نظامی رژیم صهیونیستی را افزایش داده‌اند و بسا اجرای یک رزمایش جدید به عنوان بخشی از نبرد خود در حمایت از نوار غزه، به صورت تلویحی به چنین تهدیداتی پاسخ داد. همچنین طی روزهای اخیر جنبش انصاراله رسماً به اقدامات تحریک‌آمیز گروه‌های متحد ائتلاف سعودی-اماراتی علیه توافق آتش‌سوزی در یمن پاسخ داد و تأکید کرد که تلاش برای پیاده‌سازی سناریوی که در سوریه روی داده، در یمن امکان‌پذیر نیست.

دست خالی اسرائیل از تهدید انصاراله

واقعیت این است که از نظر اسرائیل، یمن یکی دیگر از جبهه‌های جنگی است که ارتش اشغالگر علیه حوثی‌های مورد حمایت ایران به راه انداخته است. با توجه به نقشه کنونی درگیری‌ها، اقدام اسرائیل در خنثی‌سازی نسبی تهدید حزب اله لبنان، تداوم جنایت‌هایش در غزه، مشغول کردن تمرکز ایران به موضوعات دیگر و سقوط حکومت اسد، حوثی‌ها همچنان برجسته‌ترین تهدید رژیم اشغالگر هستند. طی ماه‌های اخیر نتایج بارها انصاراله یمن را به پرداخت هزینه‌های سنگین به دلیل تداوم حملات آنها به سرزمین‌های اشغالی تهدید کرده بود اما چنین خط و نشان‌هایی از سوی صهیونیست‌ها بی‌فایده بود و با برقراری آتش‌بس میان اسرائیل و لبنان، حوثی‌ها باز هم به حملات خود ادامه دادند. حتی باید گفت زمانی که رژیم صهیونیستی عراق را تهدید کرد که اگر حمله مقاومت عراق به اسرائیل ادامه یابد نیروی هوایی اسرائیل به همان روش که فرماندهان حزب اله لبنان را به قتل رساند مسئولان حشدالشعبی و مقاومت عراق را نیز در خانه‌هایشان شناسایی و ترور خواهد کرد و نهایتاً این تهدیدات باعث شد که مقاومت عراق زیر فشار دولت آقای السودانی و چارچوب هماهنگی عملیات خود را متوقف نماید اما باز هم متحدان آنها در منطقه یعنی یمن یک تنه به حملات خود علیه مواضع رژیم صهیونیستی ادامه داد.

کشاندن جبهه جنگ به یمن

اکنون سؤال اصلی این است که اهداف دولت‌مردان امریکایی-اسرائیلی از کشاندن جبهه جنگ به خاک یمن چیست؟ اولین هدف توسعه دامنه جنگ در سطح منطقه غرب آسیا است یکی از اصلی‌ترین دستورات کارهای محور امریکایی-صهیونیستی از تشدید تحولات خود علیه سوریه و یمن، گسترش دامنه جنگ و درگیری‌های منطقه‌ای به ورای غزه و لبنان است...

پیام‌رسان شاد زیر بار سنگین تعطیلی

با وجود آنکه تصور می‌شد با گذشت چندین سال از ایجاد «شاد»، مشکل زیرساختی و کندشدن سیستم حل شده باشد، اما این روزها خانواده‌ها از وضعیت نابه‌سامان در کلاس‌های درس غیر حضوری گلایه دارند. مادر دو دانش‌آموز دبستانی در شهر تهران می‌گوید: از صبح دیروز ...

برگزاری رویداد «چله بازار» همزمان با شب یلدا

معاون محیط زیست و خدمات شهری شهرداری مشهد گفت: رویداد «چله بازار» همزمان با شب یلدا در سه نقطه پرتدد شهر مشهد برگزار خواهد شد. مهدی یعقوبی، در نشست خبری با اصحاب رسانه اظهار کرد: همزمان با نزدیک شدن به شب یلدا، رویداد چله بازار در سه نقطه پرتدد شهر ...

بازگشت رامین بعد از یک بازی غیبت

بازگشت رامین بعد از یک بازی غیبت

تنها فرد شنوای یک خانواده کاملاً ناشنوا است

سرنامی کارگردان مستند «بچه سوم» که در بخش کوتاه هجدهمین جشنواره «سینماحقیقت» حضور دارد عنوان کرد: زمانی که تصمیم گرفتم فیلم مستند بسازم دنبال یک سوژه انسانی بودم. در آن زمان آقای مهدی کلاته به من پیشنهاد شد و می‌دانستم که تنها فرد شنوای یک خانواده...

روابط ایران و عمان دیرینه، دوستانه و گسترده است

رئیس قوه قضائیه

۱۰ درصد صرفه جویی مشکل کمبود گاز را برطرف می‌کند

پرستو احمدی بازداشت شد

فرمانداران نقش تعیین‌کننده‌ای در مدیریت مصرف انرژی دارند

تجدید فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله‌ای شهرداری بجم

پیشنهاد روز

کتاب «بدرقه تا مقصد» بر اساس زندگی سردار شهید محمد سزیکار حقیقی، فرمانده گردان ادوات لشکر ۵ نصر و در قالب داستان نگارش یافته است. جنگ تحمیلی ۸ ساله‌ای که در میانه سال ۱۳۵۹ با حمایت همه جانبه دنیای استکبار و سردمداران جاهلیت قرن بیستم منطقه خاورمیانه به جمهوری اسلامی نوپای ایران تحمیل شد، در کنار خسارات سنگین مادی و معنوی، موجد فرهنگی بر خاسته از ایمان و اراده و اخلاص مردان مجاهدی شد که برای همیشه بر تارک فرهنگ و تمدن ایران اسلامی خواهد درخشید؛ فرهنگ ارزشی دفاع مقدس و ایثار و شهادت.

عکس روز

دیدار رئیس دیوان عالی سلطنت عمان با رئیس مجلس «خلیفه بن سعید بن خلیفه البوسعیدی» رئیس دیوان عالی سلطنت عمان که در رأس هیئتی عالی‌رتبه به تهران سفر کرده است، روز یکشنبه (۲۵ آذر ۱۴۰۳) با «محمد باقر قالیباف» رئیس مجلس شورای اسلامی دیدار و گفت‌وگو کرد.

۴ فکت خواندنی درباره ۴ استان کشور

در اینجا ۴ فکت بسیار جالب و کمتر شناخته شده درباره استان‌های اصفهان، خراسان جنوبی، فارس و سیستان و بلوچستان آورده شده است:

- اصفهان**
- خراسان جنوبی**
- فارس**
- سیستان و بلوچستان**

۱ قنات چاه‌قاسم در منطقه کوهپایه اصفهان یکی از بزرگ‌ترین شبکه‌های آبرسانی زیرزمینی ایران است که قدمت آن به دوره ساسانیان بازمی‌گردد.

۲ معدن سرب و روی سربیشه در خراسان جنوبی، نه تنها از بزرگ‌ترین معادن ایران بلکه از بزرگ‌ترین معادن زیرزمینی خاورمیانه به شمار می‌آید و به دلیل خلوص بالای ذخایرش، اهمیت جهانی دارد.

۳ سد بند امیر که در دوره ساسانیان در نزدیکی شهر مرودشت ساخته شده، به عنوان اولین سد قوسی جهان شناخته می‌شود و هنوز هم بخشی از آن پابرجاست.

۴ سیستان و بلوچستان با بیش از ۵۴۰ کیلومتر خط ساحلی در دریای عمان و اقیانوس هند، طولانی‌ترین خط ساحلی ایران را دارد، اما بخش عمده‌ای از این ساحل توسعه‌نیافته باقی مانده است.

رایزنی نتانیاهو با ترامپ درباره تحولات منطقه

نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی و رئیس‌جمهور منتخب آمریکا تحولات سوریه، ایران و غزه را مورد بررسی قرار دادند. به گزارش ایسنا، «نتانیاهو» نتانیاهو» نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی و «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور منتخب آمریکا شامگاه شنبه گفت‌وگوی تلفنی انجام دادند. هیچ نوع بیانیه رسمی...

فرمانده کل سپاه

صهیونیست‌ها در سوریه دفن خواهند شد

رئیس فدراسیون کشتی؛ وظیفه من جایزه دادن نیست

کلینیک‌های ترک بی‌حجابی؛ قائله‌ای که هنوز ادامه دارد

معاون علمی و فناوری رئیس‌جمهوری

۱۰ درصد صرفه جویی مشکل کمبود گاز را برطرف می‌کند

پرستو احمدی بازداشت شد

معاون استانداری اصفهان؛ فرمانداران نقش تعیین‌کننده‌ای در مدیریت مصرف انرژی دارند

تجدید فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله‌ای شهرداری بجم

پایگاه خبری سپاهان خبر

www.sepahankhabar.ir

جدیدترین و به روزترین اخبار: اجتماعی، اقتصادی، سیاسی، فرهنگی، فناوری و ورزشی را از پایگاه خبری سپاهان خبر دریافت کنید.

خبر آخر

ترامپ و نمایش آمریکای جدید

سامان سفالگر / گروه بین‌الملل
Naslefarda@gmail.com

دونالد ترامپ رئیس‌جمهور منتخب آمریکا در روز ۲۰ ژانویه (یکم بهمن ماه سال جاری) وارد کاخ سفید می‌شود و به طور رسمی عهده‌دار کرسی ریاست جمهوری این کشور می‌گردد. در این راستا، تحلیل و تفسیرهای مختلفی در مورد رویکردهای احتمالی او و دولتش در حوزه‌های مختلف حکمرانی آمریکا مطرح می‌گردد. اینکه ترامپ قرار است چه کند و یا اینکه آیا او قرار است راه و مسیر دوره چهار ساله پیشین حضور خود در قدرت را تکرار کند یا خیر، با یک ترامپ جدید رو به رو هستیم؟ حداقل تیمی که ترامپ برای حوزه‌های حساس حکمرانی آمریکا نظیر عرصه سیاست خارجی و امنیت ملی این کشور انتخاب کرده حاکی از این است که شومون امریکایی قصد دارد بار دیگر با تکیه بر دکترین مرد دیوانه، رویه‌های تهاجمی و ماجراجویانه‌ای را در حوزه سیاست امریکایی و در کرسی قدرت دنبال کند. با این همه، یکی از نکات قابل‌تأمل در مورد تحولات روزهای اخیر ترامپ، برخی انتصابات عجیب و غریب وی بوده است. به عنوان مثال، ترامپ پدرهای دو داماد خود را به عنوان مشاور در امور کشورهای عربی و البته سفیر آمریکا در فرانسه انتخاب کرده است. در عین حال، به تازگی خبر آمده که او نامزد اسبق پسرش را به عنوان سفیر آمریکا در یونان برگزیده است. البته که برخی از اعضای تیم حقوقی ترامپ نیز وارد مناصب مهم قضایی آمریکا شدند. جدای از این‌ها، برخی گمانه‌زنی‌ها در مورد بازگشت جرارد کوشنر داماد ترامپ به دولت آمریکا و تصدی کرسی‌های حساس در حوزه سیاست خارجی از سوی وی به گوش می‌رسد. در این بجزوچه،

یکی از منابع فعال در تیم انتقال قدرت وزارت خارجه آمریکا که به ترامپ نزدیک است تأیید کرده که دولت جدید آمریکا احتمالاً پیوندهای نزدیک افراد با ترامپ و معتمد بودن آنها از جانب شخص رئیس‌جمهور منتخب آمریکا را به اینکته فلان فرد از صلاحیت‌های لازم برای تصدی کرسی‌های حساس برخوردار باشد، ترجیح می‌دهد. به بیان ساده‌تر، فامیل بازی و رفیق‌بازی در دولت جدید ترامپ بیش از صلاحیت آن‌ها برای تصدی کرسی‌های حساس قدرت از تفوق و برتری برخوردار است. مسائلی از این دست و این قبیل رفتارهای ترامپ، ۲ پیام مهم را به ذهن مخاطره می‌کنند. اول اینکه آمریکا در دوره جدید حضور ترامپ در قدرت، همچون دوره نخست، رو به زوال و سقوط حرکت خواهد کرد و اعتبار ادراکی بین‌المللی آن بیش از پیش کاهش خواهد یافت. دلیل آن هم همین است که او قرار است جنگ‌سازی و ماجراجویی را برتری بخشد و شایسته‌سالاری را کنار بگذارد. نکته دوم اینکه سطح تضادها و مشکلات داخلی و خارجی آمریکا به دلیل به کارگیری افراد نالایق به نحو قابل‌توجهی افزایش خواهد یافت. موضوعی که بدون تردید با واکنش‌های منفی جدی جریان‌های رقیب و مخالف با ترامپ و جمهوریخواهان نیز رو به رو خواهد شد. به هر حال آنچه واضح است این نکته می‌باشد که امور دولتی با انتصاب افرادی که هیچ تخصصی در مسائل محوله ندارند، به پیش نمی‌رود و این رویکرد جز خسارت برای آمریکا به بار نخواهد آورد. معادله‌ای که بعید به نظر می‌رسد ترامپ قصد دوری جستن از آن را نداشته باشد و از این رو بیراه نیست اگر بگوییم روزهای پرنوسان و مملو از اتفاق برای آمریکا در پیش است.